
年少・年中・年長の保護者の皆様
2019年10月31日(木）

西大和学園カリフォルニア校附属幼稚園

秋の遠足のお知らせ
　運動会とハロウィンの際には、保護者の皆様に多大なるご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。さ
て、11月は子どもたちが楽しみにしている遠足を予定しております。普段とは違う場所で、お友だちと素敵な
経験をしてもらいたいと考えています。下記の要領をご確認の上、ご準備の程よろしくお願いいたします。

☆日時：　　11月25日（月）　※雨天決行
集合　8：40　時間厳守
降園　ちょうちょ組　15：10  たんぽぽ組　15：20 　ひまわり組 15：30

☆場所： ※雨の場合　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　California Science Center
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（カリフォルニアサイエンスセンター）

☆引率：　田野瀬園長、鈴木、天野、末宗、大西、吉村、羽賀、小林

☆費用：　バス代、チップ代と入園料を後日引き落としにて徴収させていただきます。

☆服装：　体操服（NAC T-Shirt& Shorts）、上着、園のカラー帽子
　　　　　履きなれた靴（紐靴、クロックスはお避けください。）

☆持ち物：お弁当・おしぼり・おやつ(少量) ・ゴミ袋(おやつ用)・水筒・ティッシュ
　　　　　ハンカチ（ズボンのポケットの中に入れてきてください。）
　　　　　
☆お願い☆

○当日の朝は必ず体温を計り３７℃以上ないかご確認ください。咳・下痢・便秘等の体調不良がないかもご確
認ください。
○全ての持ち物に記名をしてください。
〇注文弁当はありません。屋外でも食べやすいお弁当を持たせてください。レジャーシートはいりません。
○おやつは、少量で自分で食べられる分だけ持たせてください。なお、午後に食べる可能性がありますの
　で、生モノはお避けください。（飴・ガム・チョコレートはお避けください。）
○お子様の車酔いの可能性がある場合や、体調がすぐれない場合は、必ず担任まで申し出てください。
○水筒は、見学する時に便利なため、なるべくひも付きで肩からさげられるような物をご用意ください。
水は、多めに持たせてください。
〇ハンカチ以外の荷物は全てリュックの中に入れてください。
〇キャスター付きのリュックはご遠慮ください。
○8：40にはトイレを済ませた状態で、各保育室にお集まりください。
○9：10にはバスが出発します。急がせることなく時間厳守でお願いいたしします。

全学年　通常通り
ロータリー降園です。

Adventure City
（アドベンチャーシティー）

1238 South Beach Blvd. Anaheim, CA 92804


